令和２年３月 31日

報道関係 各位

作新学院大学・同女子短期大学部

企画広報室

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は、本学の教育・研究につきまして多大な

ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

この度、本学硬式野球部が佐藤充彦氏を新監督に迎えることとなりました。作新学院高等学校硬式野球

部の小針崇宏監督と共に第 72 回選抜高等学校野球大会主力メンバーとして出場し、ベスト８に貢献した

経験を持つ逸材を新監督として迎えられた事で、作新学院大学硬式野球部の一層の成長を本学としても期

待しております。

つきましては、以下の通り会見を行いますので、ご取材いただければ幸いです。どうぞよろしくお願い

申し上げます。

敬具

記

〔開催日程〕 令和２年４月１日（水） 14：00～14：30（終了予定）

〔場  所〕 作新学院大学 管理棟２階 中会議室（宇都宮市竹下町 908番地）

〔出 席 者〕  佐藤充彦 新監督  船田元 理事長  渡邊弘 作新学院大学学長  石川智 硬式野球部長

硬式野球部新監督プロフィール

佐藤 充彦 （さとう みつひこ）

1983 年 7 月 18 日生まれ 36 歳  小山市在住

 （高校）作新学院高等学校     （大学）日本体育大学 体育学部

高校時代の主な戦績

投手（背番号 11 番）として 2000 年 第 72 回選抜高等学校野球大会 出場 ベスト 8 進出

   1 回戦  愛産大三河 （愛知）5：3 （完投勝利）

   2 回戦  佐賀商業  （佐賀）8：1 （完投勝利）

   準々決勝 東海大相模（神奈川）3：9 （敗退）この大会は東海大相模高校が優勝している。

作新学院高等学校硬式野球部の小針崇宏監督とはチームメイトとして共に第 72 回選抜高等学校野

球大会で活躍しています。

大学時代の戦績（投手） 11 勝 12 敗

     ※ なお、前職の職場では、今回の件に関しての取材のご対応はできない旨を伝えられております。

       お問い合わせ等につきましては、なにとぞ作新学院大学（企画広報室）までお願いいたします。

お問い合わせ先

企画広報室  TEL 028-670-3615（直通）

作新学院大学・同女子短期大学部

作新学院大学硬式野球部 新監督就任会見のお知らせ